

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
113年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行
利息收入	478,530	31,542	13,485	23,604	36,986	29,799	22,363
放款及貼現利息	228,202	8,822	7,066	12,466	18,765	15,103	11,274
存放及拆放同業利息	90,589	8,090	1,179	4,815	4,976	4,032	2,770
附賣回票債券投資利息收入	1,181	-	-	-	-	-	-
債券利息	153,809	14,490	5,239	6,310	13,195	10,619	8,241
其他利息收入	4,749	140	1	13	50	45	78
利息支出	276,288	13,867	6,899	20,183	19,302	25,925	11,384
存款利息	172,504	9,337	3,228	9,299	13,155	7,956	6,006
借入款利息	75,630	4,420	3,650	10,774	5,317	15,811	4,820
附買回票債券負債利息費用	21,028	102	-	99	797	1,978	543
結構型商品利息費用	2,011	4	-	2	20	176	6
其他利息費用	5,115	4	21	9	13	4	9
利息淨收益	202,242	17,675	6,586	3,421	17,684	3,874	10,979
利息以外淨收益	-66,659	-13,042	-3,220	259	-9,687	890	-8,914
手續費淨收益	11,652	58	183	163	599	195	134
手續費收入	13,379	106	220	211	691	243	174
手續費支出	1,727	48	37	48	92	48	40
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	26,890	379	-18	-124	2,082	561	112
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	1,874	8	298	-1	7	79	-405
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-81	-	-	-	-148	-6	-40
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	383	114	257	140	63	108	3
資產減損迴轉利益(減損損失)	-583	-180	-	14	-135	-11	-115
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-106,794	-13,421	-3,940	67	-12,155	-36	-8,603
淨收益	135,583	4,633	3,366	3,680	7,997	4,764	2,065
放款呆帳費用	13,315	240	-10	1,612	865	766	787
保證責任準備提存	-69	-1	-	-2	-	1	-
其他呆帳費用及準備提存	-463	16	-20	5	34	-5	-28
營業費用	23,703	976	562	1,100	1,681	1,079	584
繼續營業單位稅前淨利(損)	99,097	3,402	2,834	965	5,417	2,923	722
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	99,097	3,402	2,834	965	5,417	2,923	722
所得稅(費用)利益	-10,686	-96	-523	-522	-802	-702	-446
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	88,411	3,306	2,311	443	4,615	2,221	276
本期其他綜合損益(稅後)	47,317	5,472	1,140	3,531	3,558	4,387	3,231
本期綜合損益總額(稅後)	135,728	8,778	3,451	3,974	8,173	6,608	3,507

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續1)
113年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫
利息收入	7,721	39,877	29,392	3,757	1,802	52,283	-
放款及貼現利息	6,367	12,812	10,032	3,739	1,002	24,380	-
存放及拆放同業利息	1,067	10,446	7,544	-	-	18,095	-
附賣回票債券投資利息收入	-	2	-	-	-	-	-
債券利息	273	16,272	11,697	-	796	9,693	-
其他利息收入	14	345	119	18	4	115	-
利息支出	3,597	20,040	10,628	2,714	662	31,882	-
存款利息	3,245	16,777	6,746	-	224	14,567	-
借入款利息	193	1,532	2,998	2,709	12	16,243	-
附買回票債券負債利息費用	-	1,571	542	-	426	905	-
結構型商品利息費用	138	140	316	-	-	118	-
其他利息費用	21	20	26	5	-	49	-
利息淨收益	4,124	19,837	18,764	1,043	1,140	20,401	-
利息以外淨收益	721	-3,662	-11,794	-495	-1,657	-8,480	-
手續費淨收益	581	899	506	1	22	787	-
手續費收入	591	1,027	715	1	24	892	-
手續費支出	10	128	209	-	2	105	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	149	1,752	3,829	6	102	1,728	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	8	120	-32	-	-1	-10	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-122	-	-	12	178	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	97	385	-23	-	-	250	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	1	45	-	-	-5	-16	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-115	-6,741	-16,074	-502	-1,787	-11,397	-
淨收益	4,845	16,175	6,970	548	-517	11,921	-
放款呆帳費用	4,303	184	-294	1	-46	1,353	-
保證責任準備提存	-43	-1	3	-	-	-14	-
其他呆帳費用及準備提存	3	-10	39	-1	-1	-91	-
營業費用	419	1,373	1,714	23	11	2,599	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	163	14,629	5,508	525	-481	8,074	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	163	14,629	5,508	525	-481	8,074	-
所得稅(費用)利益	-177	-1,086	5	-1	-	-1,480	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	-14	13,543	5,513	524	-481	6,594	-
本期其他綜合損益(稅後)	112	683	1,810	1	512	2,205	-
本期綜合損益總額(稅後)	98	14,226	7,323	525	31	8,799	-

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續2)
113年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	花旗(台灣)銀行	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行	匯豐(台灣)銀行
利息收入	6,391	6,366	12,102	6,727	3,887	1,907	664
放款及貼現利息	358	3,902	7,528	831	1,855	603	552
存放及拆放同業利息	5,928	261	1,339	5,359	124	-	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	3	-	-	-
債券利息	59	910	3,213	377	1,882	1,297	-
其他利息收入	46	1,293	22	157	26	7	112
利息支出	1,586	5,096	5,821	5,366	3,070	218	779
存款利息	1,491	2,868	4,047	5,328	402	27	778
借入款利息	86	68	1,718	3	99	-	-
附買回票債券負債利息費用	-	293	38	-	248	191	-
結構型商品利息費用	10	4	-	-	5	-	1
其他利息費用	-1	1,863	18	35	2,316	-	-
利息淨收益	4,805	1,270	6,281	1,361	817	1,689	-115
利息以外淨收益	-2,698	602	-3,656	-856	493	-1,277	961
手續費淨收益	21	260	106	-11	112	57	154
手續費收入	32	267	130	154	118	57	163
手續費支出	11	7	24	165	6	-	9
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	155	683	3	405	42	121	337
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	6	1	3	283	2	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-4	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	76	-347	159	-15	60	-	-224
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-2	-	-4	-79	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-2,950	-	-3,923	-1,234	-	-1,378	694
淨收益	2,107	1,872	2,625	505	1,310	412	846
放款呆帳費用	-42	267	23	-40	73	985	-85
保證責任準備提存	-2	1	-	-	-	-	5
其他呆帳費用及準備提存	1	-1	-4	2	-3	-	-35
營業費用	241	486	576	1	36	8	272
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,909	1,119	2,030	542	1,204	-581	689
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,909	1,119	2,030	542	1,204	-581	689
所得稅(費用)利益	-	-139	-419	-1	1	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,909	980	1,611	541	1,205	-581	689
本期其他綜合損益(稅後)	-	309	1,472	50	232	1,074	10
本期綜合損益總額(稅後)	1,909	1,289	3,083	591	1,437	493	699

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續3)
113年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	臺灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行
利息收入	132	223	4,821	2,006	1,426	111	2,397
放款及貼現利息	-	12	2,974	715	889	85	649
存放及拆放同業利息	-	11	71	15	-	-	25
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	44	-	-	-
債券利息	133	160	1,756	1,231	537	26	1,708
其他利息收入	-1	40	20	1	-	-	15
利息支出	9	42	2,048	215	546	-	2,076
存款利息	6	41	1,979	215	261	-	389
借入款利息	-	-	11	-	-	-	54
附買回票債券負債利息費用	4	-	58	-	286	-	1,352
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	-1	1	-	-	-1	-	281
利息淨收益	123	181	2,773	1,791	880	111	321
利息以外淨收益	-122	-170	-2,571	-1,727	-318	-63	-88
手續費淨收益	-	-2	100	18	40	-	26
手續費收入	-	-	106	18	40	-	31
手續費支出	-	2	6	-	-	-	5
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	14	1,121	1	-	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	8	-	-3	-13	8	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	-900	-	1	-	36
資產減損迴轉利益(減損損失)	-1	-	-	7	-	-	-79
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-129	-182	-2,889	-1,740	-367	-63	-71
淨收益	1	11	202	64	562	48	233
放款呆帳費用	-	-	62	1	10	-	86
保證責任準備提存	-	-	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	1	-9	-	-10	-	-50
營業費用	4	2	166	5	3	1	7
繼續營業單位稅前淨利(損)	-3	8	-17	58	559	47	190
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	-3	8	-17	58	559	47	190
所得稅(費用)利益	-	-1	-48	-	1	1	1
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	-3	7	-65	58	560	48	191
本期其他綜合損益(稅後)	21	70	1,605	532	141	-1	678
本期綜合損益總額(稅後)	18	77	1,540	590	701	47	869

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續4)
113年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	遠東國際商銀	元大商業銀行	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星辰(台灣)銀行	台新國際商銀
利息收入	4,757	4,733	27,003	25,064	6,387	960	18,789
放款及貼現利息	3,161	2,024	14,283	15,317	4,100	868	11,657
存放及拆放同業利息	346	93	2,308	2,556	20	-	1,028
附賣回票債券投資利息收入	-	2	1,052	-	16	-	50
債券利息	1,247	2,615	8,899	6,391	1,962	84	5,832
其他利息收入	3	-1	461	800	289	8	222
利息支出	1,701	2,102	12,699	15,103	4,409	2,729	10,924
存款利息	1,605	1,045	9,929	12,494	2,947	2,631	9,786
借入款利息	51	119	1,354	1,062	2	-	614
附買回票債券負債利息費用	40	916	1,109	831	1,412	-	318
結構型商品利息費用	4	23	298	414	48	98	186
其他利息費用	1	-1	9	302	-	-	20
利息淨收益	3,056	2,631	14,304	9,961	1,978	-1,769	7,865
利息以外淨收益	-593	-3,197	-6,113	2,964	-331	3,772	-4,360
手續費淨收益	314	89	1,770	1,110	294	511	448
手續費收入	327	93	1,860	1,202	300	518	531
手續費支出	13	4	90	92	6	7	83
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	1,120	721	1,776	2,957	153	84	960
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	1	90	-69	111	99	29	38
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-	-	47	-	-	-	4
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	5	146	223	281	102	-3	426
資產減損迴轉利益(減損損失)	-3	-	-12	-	1	-	-8
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-2,030	-4,243	-9,848	-1,495	-980	3,151	-6,228
淨收益	2,463	-566	8,191	12,925	1,647	2,003	3,505
放款呆帳費用	-13	-90	589	347	191	36	242
保證責任準備提存	-	1	-	13	-	-12	-6
其他呆帳費用及準備提存	-5	1	-78	23	-10	-2	-117
營業費用	149	102	1,120	1,370	91	551	927
繼續營業單位稅前淨利(損)	2,332	-580	6,560	11,172	1,375	1,430	2,459
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	2,332	-580	6,560	11,172	1,375	1,430	2,459
所得稅(費用)利益	-9	-21	-352	-1,447	-	-	-165
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	2,323	-601	6,208	9,725	1,375	1,430	2,294
本期其他綜合損益(稅後)	118	2,522	2,286	2,730	867	60	1,075
本期綜合損益總額(稅後)	2,441	1,921	8,494	12,455	2,242	1,490	3,369

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)(續5完)
113年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	安泰商業銀行	中國信託商銀	將來商業銀行	連線商業銀行	樂天國際商銀
利息收入	1,760	47,306	-	-	-
放款及貼現利息	1,134	22,877	-	-	-
存放及拆放同業利息	-	8,091	-	-	-
附賣回票債券投資利息收入	-	12	-	-	-
債券利息	622	16,043	-	-	-
其他利息收入	4	283	-	-	-
利息支出	546	32,120	-	-	-
存款利息	527	23,168	-	-	-
借入款利息	-	1,910	-	-	-
附買回票債券負債利息費用	19	6,950	-	-	-
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-
其他利息費用	-	92	-	-	-
利息淨收益	1,214	15,186	-	-	-
利息以外淨收益	-92	11,862	-	-	-
手續費淨收益	62	2,045	-	-	-
手續費收入	63	2,474	-	-	-
手續費支出	1	429	-	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	644	5,035	-	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	28	1,181	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-2	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-
兌換損益	-600	-437	-	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-1	-	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-224	4,039	-	-	-
淨收益	1,122	27,048	-	-	-
放款呆帳費用	502	410	-	-	-
保證責任準備提存	-	-12	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-2	-106	-	-	-
營業費用	6	5,458	-	-	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	616	21,298	-	-	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-
稅前淨利	616	21,298	-	-	-
所得稅(費用)利益	1	-2,259	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	617	19,039	-	-	-
本期其他綜合損益(稅後)	377	4,447	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	994	23,486	-	-	-